
 

 

 
 

 
 

 
 

 A T I V O 2.203.412           P A S S I V O 2.203.412          
   ATIVO CIRCULANTE 2.143.242             PASSIVO CIRCULANTE 1.444.708          
      Caixa e equivalente de caixa 1.750.558                Fornecedores 33.436               
      Caixa restrito 31.064                     Obrigações Tributarias 392                    
      Recursos de projetos 331.055                   Obrigações Trabalhistas 282.576             
      Valores a Receber 27.012                     Outras Obrigações 766.185             
      Despesas Pagas Antecipamente 3.553                       Projetos / Convênios 362.119             

   ATIVO NAO CIRCULANTE 60.170                  PASSIVO NÃO CIRCULANTE 1.385.686          
      Imibilizado Liquido 45.873                     Outras Obrigações 1.385.686          
      Intangivel Liquido 14.297               

   PATRIMONIO SOCIAL (626.981)            
      Fundo Patrimonial (917.888)            
      Resultado do Exercicio 290.906             

B A L A N Ç O   P A T R I M O N I A L

Valores expressos em Reais (R$)
Em 30 de Setembro de 2023

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CPF 948.907.498-53

____________________________________________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO

CPF 524.606.908-78
Presidente 

CRC: 1 SP 123904/O-6 - Contador



 

  

 

Descrição Setembro Acumulado

RECEITAS ORDINÁRIAS 162.272     1.440.917   
Taxa de Filiação 154.544     1.372.248   
Fundo de Reserva 7.727         68.669        

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS 5.250         377.282      
Inscrições 5.250         64.068        
Patrocínios -                313.214      

OUTRAS RECEITAS 30.000       280.250      
Outras Receitas 30.000       280.250      

DESPESAS OPERACIONAIS (56.378)     (806.168)     
Formação Técnica (16.538)     (164.256)     
Projetos de Golfe -                (248.021)     
Despesa com Torneios (9.768)       (361.124)     
Despesas operacionais - Outros custos (30.072)     (32.766)       

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (96.857)     (1.067.422)  
Despesas com Pessoal (56.116)     (394.049)     
Energia Eletrica / Telefone / Internet (3.361)       (9.438)         
Aluguéis e Manutenção Prédio (12.785)     (113.774)     
Manutenção e Reparo (40)            (774)            
Suprimentos Admnistrativo (66)            (1.588)         
Despesas Diretoria -                (62.687)       
Serviços Profissionais (15.385)     (376.612)     
Despesas Legais e Judiciais (1.018)       (7.692)         
Seguros Diversos (86)            (645)            
Marketing (5.167)       (65.300)       
Despesas Tributarias (929)          (10.310)       
Despesa com Amortização/Depreciação (1.905)       (17.517)       
Outras despesas -                (7.037)         

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 44.287       224.859      

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 8.721         66.047        
Receitas Financeiras 13.562       110.877      
Despesas Financeiras (4.841)       (44.829)       

RESULTADO NO MÊS 53.008       290.906      

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

CPF 524.606.908-78
Presidente 

______________________________

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 30 de Setembro de 2023

Valores expressos em Reais (R$)
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Descrição Setembro

RECEITAS ORDINÁRIAS 162.272     
Taxa de Filiação 154.544     
Fundo de Reserva 7.727         

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS 5.250         
Inscrições 5.250         
Patrocínios -                

OUTRAS RECEITAS 30.000       
Outras Receitas 30.000       

DESPESAS OPERACIONAIS (56.378)     
Formação Técnica (16.538)     
Projetos de Golfe -                
Despesa com Torneios (9.768)       
Despesas operacionais - Outros custos (30.072)     

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (96.857)     
Despesas com Pessoal (56.116)     
Energia Eletrica / Telefone / Internet (3.361)       
Aluguéis e Manutenção Prédio (12.785)     
Manutenção e Reparo (40)            
Suprimentos Admnistrativo (66)            
Despesas Diretoria -                
Serviços Prof issionais (15.385)     
Despesas Legais e Judiciais (1.018)       
Seguros Diversos (86)            
Marketing (5.167)       
Despesas Tributarias (929)          
Despesa com Amortização/Depreciação (1.905)       
Outras despesas -                

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 44.287       

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 8.721         
Receitas Financeiras 13.562       
Despesas Financeiras (4.841)       

RESULTADO NO MÊS 53.008       

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 30 de Setembro de 2023

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

CPF 524.606.908-78
Presidente 

______________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO
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